UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Campus do Pici - Bloco 308., , Fortaleza/CE, CEP 60440-554

Telefone: 3366 9519 - http://ufc.br/

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO DISCENTE

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E INCENTIVO À PERMANÊNCIA

BOLSA DE PROJETO DE APOIO À GESTÃO ACADÊMICA DA PROGRAD

EDITAL Nº 10/2025
Processo nº 23067.049277/2025-28

                                             A Coordenadoria de Acompanhamento Discente - CAD, da Pró‐Reitoria de
Graduação, da Universidade Federal do Ceará, em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26 de
abril de 2013 – Anexo Ad Referendum XXII – Programa de Acolhimento e Incentivo à Permanência, e
com a Portaria 141, de 03 de maio de 2023, torna público o Resultado dos(as) selecionados(as) para a 2ª
Etapa (ENTREVISTA) do Processo de Seleção do edital n.º 10/2025 do Projeto Corredor Cultural
Criativo.

N.º
Número

de
matrícula

Nome do(a)
candidato(a) Situação Dia da

entrevista
Horário da
entrevista Local da entrevista

Formato da
entrevista
Presencial
ou online

01 558947 Amanda
Benedet Rabelo Deferida 26/09/2025 14 h

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica
- Fortaleza-Ce

Presencial

02 587965 Pedro Otávio
Costa de Sousa Deferida 26/09/2025 14h10min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

03 520388 Gabriel
Eduardo Deferida 26/09/2025 14h20min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

Edital 10/2025 - Entrevista (5875918)         SEI 23067.049277/2025-28 / pg. 1

04 579988
Adson Miguel
Ribeiro de
Almeida

Deferida 26/09/2025 14h30min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

05 557139
Maria Vitória
Carvalho dos
Santos

Deferida 26/09/2025 14h40min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

06 553169
Guilherme
Ayron Bandeira
Guimarães

Deferida 26/09/2025 14h50min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

07 535599

Giovana
Holanda do
Nascimento
Oliveira

Deferida 26/09/2025 15h

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

08 568028
Maria Adrielly
Fernandes
Lourenço

Deferida 26/09/2025 15h10min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

09 553969 Camille Dantas
de Sousa Deferida 26/09/2025 15h20min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

Edital 10/2025 - Entrevista (5875918)         SEI 23067.049277/2025-28 / pg. 2

10 579711 Manuela Teles
Evangelista Deferida 26/09/2025 15h30min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

11 556142
Júlia Silva
Freitas Deferida 26/09/2025 15h40min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

12 556234
José Ilmar
Azevedo Rocha
Filho

Deferida 26/09/2025 15h50min

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

13 566574 Alicia de
Oliveira Torres Deferida 26/09/2025 16h

Akajus, no pavilão de
laboratórios e
gabinetes, no Instituto
de Arquitetura e
Urbanismo e Design-
IAUD
Av. da Universidade,
2890 - Benfica -
Fortaleza-Ce

Presencial

Documento assinado eletronicamente por JOSY KELLY ABREU BEZERRA MOURA ,
Coordenador(a) de Coordenadoria, em 23/09/2025, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por DAVI ROMERO DE VASCONCELOS , Pró-Reitor de
Graduação, em 23/09/2025, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5875918 e o código CRC C5EF1089.

Referência: Processo nº 23067.049277/2025-28 SEI nº 5875918

Edital 10/2025 - Entrevista (5875918)         SEI 23067.049277/2025-28 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10/2025 - Entrevista (5875918)